

Mødeindkaldelse: LUU Tagdækker

Dato	18. juni 2024	Tid:	12:00 – 13:30
Sted	Learnmark Horsens, Strandpromenaden 4C, 8700 Horsens – lokale A103		
Mødeleder	Per Hansen		
Deltagere	Per Hansen, Jørn Dormann, Sabrina Wittus, Peter Sejer Lund Pedersen (klasserepræsentant)		
Afbud	Henrik Reenberg, Andreas Jensen, Kim Aagaard, Peter Hjortdal Andersen, Jens Kirkegaard, Jannik Juul Nielsen		
Referent	Carina Würtz Rolskov		

Dagsorden

1. Godkendelse af sidste referat
2. Meddelelser ved klasserepræsentanten
3. Meddelelser ved formanden
4. Meddelelser ved skolen
5. AUB
6. Evt.

Ad 1)

Referat godkendt uden bemærkninger.

Jørn Dormann fulgte op på punkter fra referatet:

- Logbøgerne kører nærmest 100 procent, hvilket er yderst positivt.
- Der er lavet introvideoer til hovedforløbene.
- Han er endnu ikke blevet kontaktet af Grindsted Tekniske Skole.
- Der er pt. 5 lærlinge, som kommer fra trainee-forløbet. Ca. 15-20 tidligere trainee-elever er blevet svende.

Ad 2)

Peter Sejer Lund Pedersen deltog som klasserepræsentant ved dagens møde.

Det har været positivt på dette forløb, at den første uge af skoleopholdet har været brugt på den teoretiske del, i stedet for opgaveskrivningen deles ud på hele forløbet. Det har været godt med sparringen i klassen og opdelingen med firemandsborde.

Jørn Dormann supplerede med, at det har været under store overvejelser hvordan der skal veksles mellem teori og praksis.

Luften er presset i lokalerne, så det er hårdt at være indenfor en hel dag. Jørn Dormann følger op med skolens serviceafdeling i forhold til om ventilationssystemet virker efter hensigten.

Peter Sejer Lund Pedersen og andre af klassekammeraterne savner lidt mere afregning overfor de elever, som forstyrrer og ikke yder en optimal indsats på skoleopholdene.

Jørn Dormann kender til problematikken, hvorfor underviserstaben også altid opfordrer lærlingene til at yde en indsats, men det er en svær balancegang i forhold til linjen i undervisningen. Hvis der er meget uro i klassen tages der to lokaler i brug.

Peter Sejer Lund Pedersen berettede, at skolehjemmet fungerer efter hensigten og tilbyder fine forhold. Der er ingen der ønsker at bo på dobbeltværelserne.

Ad 3)

Per Hansen orienterede om nyt fra formandskabet:

5 virksomheder er blevet godkendt til lærlinge. En virksomhed har fået afslag, da der ikke var tagdækkersvende i firmaet.

Det faglige udvalg har fokus på at øge samarbejdet med de lokale uddannelsesudvalg og øge informationsniveauet. Fra august måned kommer der blandt andet nyhedsbreve fra det faglige udvalg.

Det faglige udvalg har udtrykt ønske om at lægge et af udvalgsmøderne i Horsens, hvor de blandt andet gerne vil se skolens skolehjem.

Der har været afholdt DM i Skills, hvor Learnmark deltog. Audebo har desuden deltaget på Roskilde Dyrskue, hvilket var en stor succes.

Uddannelsesordningen er sendt i høring. Når Ministeriet har set på den, sendes den til skolerne.

Der er bevilliget 50.000 kr. til et fællesprojekt i samarbejde med Audebo. Sabrina Wittus supplerede yderligere om dette projekt under punkt 4.

Jeanette Hald bliver ansat hos Byggeriets Uddannelser pr. 1. august i stedet for Theis Carlsen.

Der har været afholdt lærebogsudvalgsmøde, hvor der blev diskuteret karaktergivning ved ikke færdiggjorte opgaver. Der skal laves fælles retningslinjer, så skuemestrene kan klædes på til at bedømme sådanne opgaver jf. Ministeriets regler.

Der er skuemesterkonference på Learnmark den 17. september.

Ad 4)

Sabrina Wittus orienterede om nyt fra skolen:

Der er et flot kommende optag til august 2024. 22 nymesterlæreelever, 1 ordinær elev og to mere på vej.

Der er et H3 inde nu samt 2 GF2- elever.

Der arbejdes på at skabe et tættere samarbejde med Audebo. Et af tiltagene har været fælles afdelingsmøde med Audebo og Learnmark. Planen er at afholde to i foråret og to i efteråret. Der var et ønske om at lave DM for tagdækkere i 2025, da Skills udgår pga. EuroSkills. Men det ser ikke lyst ud, da det er skolernes egen finansiering, som skal stå for det.

Learnmark og Audebo har fået bevilliget et fælles projekt, som har til formål at rekruttere flere lærlinge til tagdækkerfaget. Learnmark og Audebo skal hver besøge en anden erhvervsskole, som har et stort antal skoleopläringselever. Med lærepladser i tasken er planen at få omvendt skoleopläringseleverne til tagdækkerfaget, hvor der er mangel på lærlinge. Det eneste der mangler, er detailplanlægningen af indholdet på workshopsene.

Learnmark har en lokal lærepladsmesse den 29. januar 2025, hvor der meget gerne må deltage virksomheder fra tagdækkerbranchen. Der er stort potentiale for at skaffe lærlinge på denne messe samt mulighed for at rekruttere fra andre fag.

Der er planlagt en ½ dag ved tagdækkerne for GF1-eleverne i det kommende optag. Når GF1-eleverne er hos tømrerne skal de bruge en halv dag hos tagdækkerne for at blive introduceret til faget. Per Hansen opfordrede til at lade eleverne mærke faget med en konkret opgave.

Sabrina Wittus udtrykte stor frustration over, at skolen skal stille en værktøjskasse til rådighed for lærlingene. Det er en stor økonomisk udgift for skolen, hvilket ikke hænger sammen med størrelsen på taxameteret, som er væsentlig ringere end fx tømrernes. Sabine Wittus opfordrede til at ændre reglerne herom. Per Hansen gjorde opmærksom på, at det er overenskomstbestemt, at skolen skal give dem værktøjskassen. Per Hansen kan ikke bakke op om en forringelse af overenskomsten. Learnmark drøfter internt hvordan det kan sikres, at svindet bliver mindre, så det ikke bliver så omkostningstungt for skolen.

Alle GF2-elever har fået en læreplads, hvilket er opnået gennem et tæt og værdifuldt samarbejde mellem virksomheder, elever og faglærere. Faglærernes engagement og støtte har været afgørende for at sikre denne succes. Der har været et ekstra fokus på søgeaktivitet over dette GF2-optag, og eleverne er blevet opfordret til at være aktivt søgende. Kim Aagaard har afleveret ugentlige måltal for deres søgeaktivitet på Lærepladsen.dk til kontaktlærer og Sabrina Wittus.

Der er blevet afholdt møder med eleverne, hvor de har fået vejledning i hvordan man søger læreplads via Lærepladsen.dk, samt hvordan man udarbejder ansøgninger og CV. Der er fulgt op, når eleverne har været i virksomhedspraktik (VFU).

Der er planlægning i gang med studietur til Belgien for underviserne, som en del af præmien fra Byggeriets Faglærerpris.

Ad 5)

Per Hansen går i dialog med Hanne Koblauch omkring en mulig ansøgning og kontakter derefter Learnmark.

Ad 6)

Intet til eventuelt.